АДМИНИСТРАЦИЯ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.10.2016

 № 157
пос. Новопокровский

Об утверждении Правил принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг для муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии  со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения Новопокровского района, администрация Покровского сельского поселения Новопокровского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

Глава
Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                В.В. Сидоров

Приложение
к постановлению администрации

Покровского сельского поселения

Новопокровского района

от 14.10.2016 г. № 157
ПРАВИЛА

принятия решений о заключении муниципальных контрактов
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия
утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров,                            выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Покровского сельского поселения Новопокровского района, осуществляемых в соответствии с  Федеральным законом от  05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»       на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

         2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

3. Муниципальные  заказчики вправе заключать муниципальные контракты, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств в  соответствии с решением администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района, на срок и в пределах средств, предусмотренных указанным решением.
4 Решения администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района о заключении муниципальных контрактов, предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, принимаются в форме постановления администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района.

5. В проекте постановления должны быть указаны:

- наименование объекта закупки;

- описание состава услуги;

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для размещения заказов;
- предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам;

- заказчик.

          6. Проект постановления администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района о заключении муниципальных контрактов предметами которых являются выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств разрабатывается и вносится в установленном порядке  муниципальным заказчиком.

          7. Проект постановления в обязательном порядке подлежит согласованию с отделом по вопросам финансирования, экономики, налогообложения учета и отчетности администрации Покровского сельского поселения.

          Отдел по вопросам финансирования, экономики, налогообложения учета и отчетности администрации Покровского сельского поселения согласовывает представленный проект при соблюдении следующих условий:

          - непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение соответствующего обязательства Решением Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района;

         - непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).

          8. Проект постановления администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района, согласованный с отделом по вопросам финансирования, экономики, налогообложения учета и отчетности, представляется муниципальными заказчиками главе Покровского сельского поселения Новопокровского района в установленном порядке для подписания.

9. Основанием заключения муниципальных контрактов являются результаты закупок товаров, работ, услуг, проведенных в порядке, определенном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной  системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
Глава

Покровского сельского поселения

Новопокровского района                                                                 В.В. Сидоров